
あぜみち

雨天により、開催予定を２日間延期して行った運動会でしたが、好天に恵まれ、多く

の関係者や保護者の皆様にご来校いただく中で、盛会の内に終了することができました。

ご参観くださいました皆様、ありがとうございました。

今年の優勝は昨年に引き続き白組となりましたが、子どもたちは勝敗に関係なく、チ

ームのメンバーとのつながりや協力することの大切さを学ぶことができる素晴らしい機

会とすることができました。

これからも、子どもたちの生活経験を増やすため、学校経営を改善充実させていく所

存でおりますので、更なるご協力を賜りますようお願いいたします。

１・２年生 ヤングマン

帯広市立西小学校学校だより

第６９２号（№６）

学校と家庭と地域を結ぶ

確かな道を目指し！

平成２９年６月２３日

５・６年生 よさこい ３・４年生 SUN

閉会式



例年行っている帯広養護学校との交流会が２０日

（火）に行われました。当日は２～３時間目を使っ

て４年生が帯広養護学校を訪問し、養護学校の児童

・生徒の皆さんと交流をしました。この交流に先立

ち、１３日（火）には養護学校の＊＊先生がご来校くださり、養護学校について、大変

丁寧にわかりやすく説明してくださいました。

当日の交流会では、事前学習をもとにしながら、西小学校と養護学校の違いを確認す

る中で、一人一人の個性や、ノーマライゼーションの考え方について学習することがで

きました。

お忙しい中にもかかわらず、本校児童と養護学校児童・生徒との交流を受け入れてく

ださいました養護学校職員の皆様、児童・生徒の皆様に心よりお礼申し上げます。

入賞おめでとう！

虫歯予防ポスターコンクール

今年度も３年生が図工の時間に描き上げたポスターを、上記のコンクー

ルに応募し、素晴らしい賞をいただきました。受賞された皆さん、おめで

とうございました。

☆帯広市長賞 ＊＊＊＊＊

☆銀 賞 ＊＊＊＊＊、＊＊＊＊＊

☆奨 励 賞 ８名

（１）本日、別紙にてお知らせいたしますが、２５日（日）にPTA地域生活委員会主

催の環境整備が行われます。現在のところ、参加人数が大変少ない状況になっており

ますので、申し込みをされていなくても、当日ご都合の付く方がいらっしゃいました

ら、是非ご参加くださいますようお願いいたします。また、当日雨天で作業ができな

い場合は、安心・安全メールにてお知らせいたしますので、ご承知置き下さい。

（２）過日よりご案内申し上げておりますが、メールの登録率が低い状況です。２７日

（火）には遠足も控えておりますので、お早めに登録をお願いいたします。


